
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA -— TP 03/2023-SEINFRA. O Secretário de Infraestrutura faz publicar o
AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à TOMADA DE
PREÇOS Nº 03/2023-SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA LOCALIDADE DO SÍTIO CIPÓ, ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. Empresa Vencedora: COPA ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 02.200.917/0001-65. Valor: R$ 844.711,00 (oitocentos quarenta e quatro mil setecentos e
onze reais). Tianguá-CE, 25 de maio de 2023. Jucieudes Silva de Carvalho - Secretário de
Infraestrutura.

DA IM.
JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO

Secretário de Infraestrutura

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2888



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 365/2023 - 25/05/2023.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA — TP 03/2023-SEINFRA. O Secretário de Infraestrutura faz publicar o AVISO DO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023-
SEINFRA,cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA
LOCALIDADE DO SÍTIO CIPÓ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. Empresa
Vencedora: COPA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.200.917/0001-65. Valor: R$
844.711,00 (oitocentos quarenta e quatro mil setecentos e onze reais). Tianguá-CE, 25 de maio deRR Silva de Carvalho - Secretário de Infraestrutura. ne

Errata ao Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 06/2023 -SESA, Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE,
Vencedor: 01 — CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - VALOR TOTAL R$
226.519,77 (duzentos e vinte e seis mil e quinhentos e dezenove reais e setenta e sete centavos) — 02
HARMAPLUS LTDA - VALOR TOTAL R$ 398.875,37 (trezentos e noventa e oito mil e oit ROSA,etenta e cinco reais e trinta e sete centavos) 03 PROHOSPITAL COMERCIO HOLA Á"LTDA

VALOR TOTAL R$ 3.756.832,63 (três ias setecentose cinquenta e seis mil e oitocen e etri Edois reais e sessenta e três centavos) — 6 3
ONDE SE LÉR F3 FARMA PESE UDoRA DE MEDICAMENTOS LTDA - VALO
2.508.134,81 (dois milhões quinhentos e oito mil e cento e trinta e quatro reais e o (entaexam
centavos) - LER SE F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - VALORNOTAL R$
2.538.134,46 (dois milhões quinhentose trinta oito mil e cento e trinta e quatro reais e qua
seis centavos) 05 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA ME
- VALOR TOTAL R$ 963.150,08 (novecentos e sessenta e três mil e cento e cinquenta reais e oito
centavos) — 06 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA — EPP - VALOR TOTAL R$
1.956.677,60 (um milhão novecentos e cinquenta e seis mil e seiscentos e setenta e sete reais e
sessenta centavos) - 07 — G B Comércio e Distribuição LTDA - VALOR TOTAL R$ 4.448.493,52 (quatro
milhões quatrocentos e quarenta e oito mil e quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta e dois
centavos) - 08 — Sellene Comércio e Representações Ltda - VALOR TOTAL R$ 108.750,00 (cento e oito
mil e setecentos e cinquenta reais) - Conforme proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na
forma da Lei nº 8666/93. Tianguá-CE, 18 de MAIO de 2023. REJARLEY VIEIRA DE LIMA Secretário de
Saúde do Município de Tianguá/CE.

A Secretária de Cultura do Município de Tianguá/CE, Maria Imaculada Fernandes Sá, faz publicar o
extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº INX 03/2023 -SECULT, a seguir:
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DA BANDA DESEJO DE MENINA, PARA EXECUÇÃO DE
EVENTO ARTÍSTICO A SER REALIZADO NO MÊS DE JULHO DO ANO DE 2023, ALUSIVO AO
ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE, TUDO EM
CONFORMIDADE COM O CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº CHP 01/2023 -
SECUT. Favorecido (a): YARA TCHÊ E ALESSANDRO EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
30.331.267/0001-22, representante exclusiva da Banda DESEJO DE MENINA. VALOR: R$ 140.000,00
(cento quarenta mil reais). As despesas decorrentes da contratação correrão por conta da Dotação
orçamentária: 12 1201 13 392 0147 2.097 — Promover as Festividades Tradicionais do calendário Cultural
do Município. Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 — outros serv. de tec. pessoa jurídica. Fonte de
Recursos: Próprios. Fundamento Legal: art. 25 da Lei Federal nº 8.666/1993 e suasalterações posteriores.
Tianguá/CE, 24 maio de 2023. Maria Imaculada Fernandes Sá - SECRETÁRIA DE CULTURA.

“TOTAL R$ )

ODO INSTRUMENTO CONTRATUAL:|
**,025.413-"* em 25/05/2023 17:02:40 - IP com nº: 192.168.0.14
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=37]

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF:

www-.tiangua.ce.gov.br


